
①下記URLまたは右記QRコードよりお申し込みください。
②開催当日までにセミナー詳細と視聴用URLをお送りいたします。

開催日時

お申込方法

〈共催〉 一般社団法人100年企業戦略研究所・株式会社ボルテックス

お申し込みはこちら ⇒ https://bit.ly/3LeLtxW
※申込受付：10月10日（火）12：00まで

10月11日 14:00～15:302023年 （水）

講師紹介

プログラム

スポーツのメダリストやノーベル賞の受賞者など、世の中には常人には信じがたいような熟達者が存在します。
陸上競技のトップアスリートだった為末大氏は、コーチをつけず競技を探求する中で、自らを通じて人間を理
解していく感覚を得て、「学び」に好奇心をいだいたといいます。
競技引退後は、さまざまな分野の達人との対話から得た知見と自身の経験とを照らして、成長のプロセスに
共通点があることを見出し、著書『熟達論－人はいつまでも学び、成長できる』に記しました。
人間はいかに学び、壁を超え、卓越していくのか。その道のりを経て何を手にするのか。
ビジネスにおいても個人の強みや独自性が問われるいま、「走る哲学者」の異名を持つ為末氏に、「学び」
「壁の超え方」、そして「熟達」についてうかがいます。

為末 大（ためすえ だい） 氏

Deportare Partners代表

1978年広島県生まれ。スプリント種目の世界大会で日本人
として初のメダル獲得者。男子400メートルハードルの日本記
録保持者（2023年8月現在）。
現在は執筆活動、身体に関わるプロジェクトを行う。主な著
作に『Winning Alone』『走る哲学』『諦める力』など。
45歳を迎えた今年、アスリートとしての学びをまとめた『熟達
論：人はいつまでも学び、成長できる』を刊行。

100年企業戦略研究所 所長
多摩大学大学院経営情報学研究科教授
多摩大学社会的投資研究所所長

堀内 勉

 講演 Deportare Partners代表 為末 大 氏
 対談 為末 大 氏 × 堀内 勉



株式会社ボルテックス 東京都千代田区富士見2-10-2 飯田橋グラン・ブルーム22F

宅地建物取引業 国土交通大臣（2）第8509号
マンション管理業 国土交通大臣（2）第034052号
不動産特定共同事業 金融庁長官・国土交通大臣第101号

（公社）全国宅地建物取引業保証協会加盟 
（公社）首都圏不動産公正取引協議会加盟 
（公社）東京都宅地建物取引業協会加盟

オンラインセミナーご視聴に関するご案内

セミナーに関するお問い合わせ先

※「区分所有オフィス」「Vシェア」「VORT」は株式会社ボルテックスの登録商標です。

お問い合わせ先：セミナー担当 齋藤・倉
 電話番号： 0120-790-936 ※平日10:00～18:00

        メール：info-seminar@vortex-net.com

・弊社ホームページよりお申込後、開催当日までに「視聴用URL」をメールにてお届けいたします。
・視聴用URLの第三者への転送は固く禁止いたします。
・セミナー中の録画・録音・写真撮影はご遠慮ください。
・また、セミナーコンテンツの全部もしくは一部を引用または複製、転送等により使用することを
固く禁じます。 

・お申込時にご申告いただいた個人情報は、弊社の個人情報保護方針に則って適切に取り扱いさせていただく
とともに、情報は参加者名簿の作成に利用させていただくほか、共催・協力・協議・各登壇企業への名簿の共
有、弊社が運営するメールマガジンの配信、アンケートで希望したほかのセミナーへの参加登録に利用させていた
だく場合がございます。
下記個人情報保護方針は必ずご確認いただき、お申し込みください。
■株式会社ボルテックス：「個人情報保護方針」
https://www.vortex-net.com/policy/privacypolicy/

・セミナー内容、講師、時間などは予告なく変更となる場合がございます。

・セミナー後はご希望により、弊社商材に関する個別相談（対面、オンライン方式等）の場をご用意しますので
お気軽にお申し付けください。

・主催側のシステム不具合やご視聴される環境などで視聴できない場合がございます。
ご理解の上、お申し込みいただきますようお願い申し上げます。

・システム状況、またはその他の事情により開催を中止、または中断させていただくことがございます。あらかじめご
了承ください。

・PCやスマートフォンなどのネット環境があれば参加可能です。セミナーは「Zoom」のシステムを使用して実施い
たします。「Zoom」について、個人情報保護方針や視聴要件、その他ご不明な点につきましては「Zoom」の公
式サイトをご確認ください。
・セミナーの配信時に使用するシステムが変更となる場合がございます。その際は事前にご連絡いたします。

・ 競合、同業者の方からの本セミナーへの参加がふさわしくないと弊社が判断した際には、参加をお断りさせてい
ただく場合がございます。

mailto:info-seminar@vortex-net.com
https://www.vortex-net.com/policy/privacypolicy/

	スライド番号 1
	スライド番号 2

